
 1

SMLOUVA O DÍLO (o poskytování prací a služeb) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
 Objednatel: 

   Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace 
   Hlučín, Hornická 7/1266, PSČ 748 01 
   Zastoupená ředitelem : Mgr. Pavlem Lindovským 
   IČO: 750 27 119 
   Bankovní spojení:  
    

Zhotovitel: 

   MIROSLAV KRIST, xxxxxxxxxxxxxxxxx Dolní Benešov 
   zastoupená p. Miroslavem Kristem 
   IČO: 44192495, DIČ: CZ7003021355 - neplátce DPH 
   Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    

II. 
Předmět plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět pro objednatele následující služby : 

ROZVOZ STRAVY DO ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ, 
 
- Mateřská škola Hlučín, Severní, příspěvková organizace 
- Mateřská škola Hlučín, Severní, příspěvková organizace – MŠ Dr. Ed. Beneše 
- Základní škola a mateřská škola, Hlučín Darkovičky, příspěvková organizace 
 
jejichž rozsah  je  specifikován : 
 

      první etapa :  
      ŠJ ZŠ Hornická, Hlučín - naložení svačinky - pro MŠ Severní, MŠ Ed. Beneše, MŠ       
      Darkovičky - převoz a vyložení svačinky do mateřských škol - naložení prázdných  
      termoportů na oběd z MŠ a také z ZŠ Darkovičky -  svoz do ŠJ ZŠ Hornická, Hlučín      
 
      druhá etapa :  
      ŠJ ZŠ Hornická, Hlučín - naložení termoportů s obědy pro pro MŠ Severní, MŠ Ed.  
      Beneše, MŠ a ZŠ Darkovičky - převoz a vyložení obědů do daných zařízení – naložení  
      prázdných nádob ze svačinek – svoz do ŠJ ZŠ Hornická, Hlučín  

 
 
v  příloze č.1 této smlouvy je kalkulace rozčlenění celkových nákladů rozvozu stravy na 
jednotlivá školní zařízení v rámci celého harmonogramu, která tvoří její nedílnou součást. 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu prací a  služeb ve výši dle článku III. této 
smlouvy. 

 
Zahájení předmětu plnění je stanoveno ode dne 1. dubna 2008 

 
 
 



 2

III. 
Financovaní, cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní  cena odpovídající rozsahu  a druhu prací  dle vzájemné dohody je stanovena 
měřítkům běžných cen obvyklých, je cenou smluvní.     

Cena je sjednaná na výši  577,- Kč za jeden rozvozový den. 
2. Cena vychází z kalkulačních propočtů z března roku 2008 a výsledného smluvního 

ujednání, přičemž při změnách právních předpisů či ekonomických podmínek se cena 
způsobem odpovídajícím těmto změnám procentuálně přizpůsobí a to následovně. 

3. 30% procentuální podíl částky za jeden rozvozový den, která představuje přímé 
náklady na pohonné hmoty se bude automaticky upravovat o procento nárůstu, nebo 
snížení. Smluvním měřítkem je sdělení Ministerstva financí o průměrných cenách 
pohonných hmot v Kč/l uplatňované jejich rozhodujícími prodejci v České republice. 
Procento nárůstu, nebo úbytku bude stanoveno na základě poměru podílu průměrné 
hodnoty všech uvedených jednotlivých druhů pohonných hmot (nebo převažující 
používaná phm dodavatelem) ve sledovaném období a průměrné hodnoty všech hodnot 
(nebo převažující používaná phm dodavatelem) v období minulém. Počáteční hodnoty 
vychází ze sdělení o průměrných cenách za roku 2007. Na základě poměrového 
porovnání s hodnotami ze sdělení o průměrných cenách za rok 2008, které budou 
vyhlášeny v průběhu měsíce ledna roku 2009 vznikne tak první přehodnocení, které 
bude platit pro následující období s platností vždy od výročí smlouvy, tedy od 1. dubna 
na následujících dvanáct měsíců. Zhotovitel se zavazuje, že tyto propočty vždy doloží 
k fakturaci, jako samostatnou platnou přílohu této smlouvy. 

4. 55% podíl částky za jeden rozvozový den, představuje cenu hodnoty práce. Tato 
procentuální částka se bude ve stejnou dobu jako částka nákladů na pohonné hmoty 
upravovat jednou ročně. Měřítkem je stanovený procentuální nárůst průměrné mzdy. 
Objednatel se zavazuje, že bude úpravy ceny procentuálního podílu nákladů na phm a 
podílu na hodnotu práce plně akceptovat. 

5. Ostatní změny vycházející z legislativy, ostatních vlivů na cenu služeb, hodnoty práce, 
změny rozvozového harmonogramu ( například změna počtu km, počtu školních 
zařízení, objemu přepravovaných termonádob a obdobně) se řeší písemným dodatkem 
o změně smlouvy. Odběratel je zařazen do celkového rozvozového plánu (v rámci 
rozvozu do školských zařízení odběratelem pro školní zařízení Hlučína a okolí). 
V případě změn v tomto celku je nutné dohodnout potřebné úpravy smlouvy.  
Na základě smluvených podmínek o ceně je dále ujednáno : 

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádnou provozní zálohu. 
7. Fakturace bude prováděna vždy v daném účtovaném měsíci, se splatností 15-tého dne 

v daném účtovaném měsíci. První fakturace tedy bude za duben 2008 vystavená 
dodavatelem začátkem měsíce dubna 2008. Splatnost faktury 15.4.2008. 

8. V případě drobných provozních rozdílů daného měsíce bude úprava provedena ve 
fakturaci měsíce následujícího. 

 
IV. 

Sankční a ostatní ujednání 
 
1. V případě prodlení s platbou (ze strany objednatele) může dodavatel vyúčtovat smluvní 

pokutu ve výši  0,5% za každý den prodlení z nezaplacené částky. Odběratel je 
povinný takto vyúčtovaný poplatek z prodlení akceptovat a zaplatit. 

2. Zhotovitel zodpovídá za plnění předmětu smlouvy, a to i za podmínek zajištění 
rozvozu třetí osobou.  



 3

3. Odběratel se zavazuje, že z důvodů bezpečnosti silničního provozu zabezpečí místo 
nakládky a vykládky, aby splňovalo potřebné podmínky. V případě, že přístupová 
komunikace nebude průjezdná, nezodpovídá dodavatel za tento stav. Spolu 
s odběratelem řeší operativně danou situaci. Odběratel bude plně k nápomoci a 
narovnání případného takového sporu, který je mnohdy způsobený třetí osobou. 

4. V případě jakýchkoli stavebních úprav, rekonstrukcí školních zařízení (ztížení tak 
podmínek přístupové komunikace, nebo místa vykládky a nakládky) je odběratel 
povinen dodavatele na tuto skutečnost předem upozornit. Společně s dodavatelem řeší 
danou situaci, tak aby byly nenarušeny podmínky pro bezpečnou přepravu, vykládku a 
nakládku. 

5. V případě dopravní kalamity, to znamená nezavinění vlastní vinnou (například 
záplavy, krupobití, sněhové vánice, neprůjezdnost k danému školnímu zařízení ), je 
objednatel k nápomoci při řešení dané situace. Například s dostupností k těžké 
technice, tak aby bylo možno plnit předmět této smlouvy.  

6. V případě, kdy zhotovitel vlastní vinou nebude plnit smlouvu, může být  sankčně 
postihován smluvní pokutou ve výši částky na rozvozový den dle této smlouvy, bodu 
III.. 

 
V. 

Ostatní závěrečná ujednání 
 
1. Obě  strany  se zavazují v průběhu platnosti  smlouvy spolupracovat při realizaci jejího  

předmětu plnění. K tomu účelu určí osoby odpovědné za řešení  a  vyřizování běžných   
záležitostí  vyplývajících  ze vzájemné   součinnosti. 

2. Případné spory  obou stran  se budou  řešit přednostně dohodou. 
3. Tuto smlouvu je možné vypovědět s 3 měsíční výpovědní lhůtou, a to vždy písemně, 

pro nesplnění podstatných smluvních povinností, přičemž výpovědní lhůta počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

      Z  jiných  důvodů : 
4. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje 

opakované prodlení s placením  smluvní ceny nebo její části. 
5. Za podstatné porušení smluvních  povinností  ze  strany zhotovitele se považuje 

opakované neplnění předmětu smlouvy, na které byl zhotovitel opakovaně bezvýsledně 
písemně upozorněn. 

6. Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  podpisu  obou  účastníků a je  uzavírána  na 
dobu  neurčitou. 

7. Smlouva  je vypracována  na třech listech  ve  dvou  exemplářích, které slouží jako 
originály. Každý list je ve spodní části očíslován a  podepsán smluvními stranami. 

8. Smlouvu je možno měnit pouze písemně odsouhlasenými  dodatky. 
 
 

V Hlučíně dne                                                    V Hlučíně dne 
 
 
 
 
 
 
................................................   .................................................... 
         objednatel      zhotovitel 


		2017-06-29T05:48:05+0000
	Bc. Martina Franková




